CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 6 e 7 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços objeto deste contrato a importância estimada de R$
103.100,00 (cento e três mil e cem reais), sendo R$ 60.600,00 (sessenta mil e seiscentos reais) para o 1º Turno das Eleições
e,  se  houver,  R$ 42.500,00  (quarenta  e  dois  mil  e  quinhentos  reais)  para  o  2º  Turno,  conforme  proposta  de  preços
apresentada no procedimento licitatório 1563725.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 10 do Termo de Referência.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável;

[...]

Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 104.500,00 (cento e 
quatro mil e quinhentos reais); 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – 
Plenário), desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço 
manifestamente inexequível.

[...]

entre às 9h e 12h do dia anterior às Eleições 2022, no 1º e no 2º turno (se houver), 
ocorrerá o sorteio das seções eleitorais cujas urnas serão auditadas. 

3.2. Considerando que o Piauí possui hoje no cadastro eleitoral quantidade de Seções 
Eleitorais não superior a 15.000 (quinze mil), serão submetidas ao processo de 
auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas, 23 (vinte e três), sendo 20 (vinte) 
submetidas ao teste de integridade das urnas eletrônicas e as demais ao teste de 
autenticidade dos sistemas, art. 58, I, da Resolução TSE nº 23.673, de 14 de

[...]

serviço global, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto 
em relação à proposta que cobrir a melhor oferta (Parágrafo único do artigo 31, do 
Decreto nº 10.024/2019). 

5.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

5.7. O valor estimado do presente serviço é da ordem de R$ 104.500,00 (cento e 
quatro mil e quinhentos reais), sendo R$ 60.600,00 (sessenta mil e seiscentos 

reais), para o 1° Turno e R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos reais), 
para o 2° Turno, se houver, conforme Planilha de Custos, doc. SEI n° 1502347. 

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

A CONTRATADA obriga-se a: 

6.1. Executar os serviços nos prazos estabelecidos, nas condições e preços 
consignados em sua proposta comercial;

[...]

57 da Resolução TSE nº 23.673, de 14 de dezembro de 2021, dispõe que entre às 9h e 12h do dia anterior às Eleições 2022, no 1º e no 2º turno
(se houver), ocorrerá o sorteio das seções eleitorais cujas urnas serão auditadas.

3.2. Considerando que o Piauí possui hoje no cadastro eleitoral quantidade de Seções Eleitorais  não superior a 15.000 (quinze mil), serão submetidas ao
processo de auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas,  23 (vinte e três),  sendo 20 (vinte) submetidas ao teste de integridade das urnas
eletrônicas e as demais ao teste de autenticidade dos sistemas ,  art. 58, I, da Resolução TSE nº 23.673, de 14 de dezembro de 2021, alterada pela

[...]

quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta (Parágrafo único do artigo 31, do Decreto nº 10.024/2019).

5. 6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

5.7. O valor estimado do presente serviço é da ordem de R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais), sendo R$ 60.600,00 (sessenta mil e
seiscentos reais), para o 1° Turno e R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos reais), para o 2° Turno, se houver, conforme Planilha de Custos,
doc. SEI n° 1502347.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

6.1. Executar os serviços nos prazos estabelecidos, nas condições e preços consignados em sua proposta comercial;